Cada cinco mil metros cúbicos (5.000 m3) de material produ­

cido, o una (1) vez a la semana si se emplea menos material:
Indice de lajas, según la Norma NLT 354/74.
Límite líquido e índice de plasticidad, según las Normas NLT 

105/72 y 106/72.
Coeficiente de limpieza, según la Norma NLT 172/86.

Cada quince mil metros cúbicos (15.000 m3) de material 
producido, o una (1) vez al mes si se emplea menos material:

Desgaste Los Angeles, según la Norma NLT 149/72.

501.7.3 Control de ejecución.

Se considerará como «lote», que se aceptará o rechazará en 
bloque, al material uniforme que entre en doscientos cincuenta